МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

«ДЕТСКИЙ САД № 35 «РОСИНКА»

ПРИКАЗ №

02.09.2024 г. г. Черкесск

«О составе бракеражной комиссии, о функциональных обязанностях
бракеражной комиссии»»

В целях осуществления качественного и систематического контроля
учреждения за организацией питания детей, контроля качества доставляемых
продуктов и соблюдение санитарно- гигиенических требований при
приготовлении и раздаче пищи в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ

1. В целях организации сбалансированного и рационального питания детей
в ДОУ, строго выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в
соответствии с СанПиН 2.ЗА2.4.3590-20, действующими с 01.01.2021г.

Создать бракеражную комиссию по питанию в составе:

Заведующий -детского сада - Маслова Н.П.
Ответст. По питанию - Тамбасова Л.Н.
Кладовщик - Псеунова З.Х.
Повор - Тебуева П.К.
Пред. Проф.союз. - Терещенко Т.М.

2. Комиссии по питанию руководствоваться в своей работе Положением
№118 о комиссии по контролю за организацией и качеством аитания,
бракеражу готовой продукции.

Выполнять функциональные обязанности по контролю за соблюдением
санитарно - гигиенических норм при транспортировке, доставке и разгрузке
продуктов питания, выполнение технологии приготовления блюд,
соответствие объемов приготовленных порций, организацию работы на
пищеблоке, соблюдение личной гигиены, отбор суточной пробы, ведение
документации, журналов.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ №35

С приказом ознакомлены:

Тамбасова Л.Н

Тебуева П.К

Псеунова З.Х

Терещенко Т.М '1